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DĖL ATSISAKYMO TEIKTI TVIRTINTI AUKŠTOS ĮTAMPOS 110 KV IR 330 KV 
ELEKTROS  PERDAVIMO  TINKLŲ,  ESANČIŲ  ALYTAUS  RAJONO 
SAVIVALDYBĖJE, APSAUGOS ZONŲ TERITORIJŲ PLANO DALIES PAKEITIMO 
PLANĄ  IR  AUKŠTOS  ĮTAMPOS  110  KV  ELEKTROS  PERDAVIMO  TINKLŲ, 
ESANČIŲ  KAUNO  MIESTO  SAVIVALDYBĖJE,  APSAUGOS  ZONŲ  TERITORIJŲ 
PLANO DALIES PAKEITIMO PLANO

Lietuvos  Respublikos  energetikos  ministerija  gavo  valstybės  įmonės  Registrų  centro, 
atstovaujančios  LITGRID AB pagal 2025 m. spalio 28 d. įgaliojimą Nr.  25IG-258, 2025 m. 
gruodžio 30 d. prašymą Nr. S-14059 (1.4 E) „Prašymas organizuoti plano patvirtinimą“, kuriuo 
prašoma organizuoti  Aukštos  įtampos  110 kV ir  330 kV elektros  perdavimo tinklų,  esančių 
Alytaus rajono savivaldybėje, apsaugos zonų teritorijų plano dalies pakeitimo plano ir 2026 m. 
sausio  19  d.  prašymą Nr.  S-453  (1.4  E)  „Prašymas  organizuoti  plano  patvirtinimą“,  kuriuo 
prašoma organizuoti Aukštos įtampos 110 kV elektros perdavimo tinklų, esančių Kauno miesto 
savivaldybėje, apsaugos zonų teritorijų plano dalies pakeitimo plano (toliau abu kartu – Planai) 
patvirtinimą.

Energetikos  ministerija,  vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  žemės 
naudojimo  sąlygų  įstatymo  ir  Elektros  tinklų,  magistralinių  dujotiekių  ir  naftotiekių 
(produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių 
dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašo1 (toliau – Aprašas) 
nuostatomis, išnagrinėjo Planus.

Pažymime, kad Planuose pateikta informacija yra netiksli ir ji turėtų būti koreguojama 
pagal Energetikos ministerijos pastabas, teiktas ankstesniems planams. Pastabos yra identiškos 
pastaboms, teiktoms Energetikos ministerijos 2025 m. gruodžio 22 d. raštu Nr. 3-1979 Aukštos 
įtampos  110 kV ir  330 kV elektros  perdavimo tinklų,  esančių  Šiaulių  miesto  savivaldybėje, 
apsaugos zonų teritorijų plano dalies pakeitimo planui ir kitiems panašiems planams. Taip pat 
Planų Aiškinamųjų raštų 1 lentelėse yra nurodyti netikslūs duomenys.

Atsižvelgiant  į  tai,  kad  Energetikos  ministerijos  pastabos  kartojasi,  jos  yra  panašaus 
pobūdžio,  vadovaudamiesi  Aprašo  15.3 papunkčiu,  informuojame,  kad  priimtas  sprendimas 
atsisakyti teikti tvirtinti Planus.

1 Elektros tinklų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo 
tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų plano rengimo ir tvirtinimo tvarkos aprašas,  
patvirtintas Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 1-339 „Dėl Elektros tinklų,  
magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos 
zonų, magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento 
ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
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Manome, kad planų rengimo iniciatorius ir planų rengėjas turi užtikrinti, kad teikiamas 
tvirtinti planas būtų parengtas taip, kad prieš tai Energetikos ministerijos teiktos pastabos būtų 
įvertintos ir atsižvelgtos.

Atkreiptinas dėmesys, kad vadovaujantis Aprašo 16 punktu, patikslinti Planai galėtų būti 
teikiamas iš naujo tvirtinti energetikos ministrui.

Energetikos viceministras           Gabriel Gorbačevski

Giedrė Šeškevičienė, tel. +370 602 46864, el. p. giedre.seskeviciene@enmin.lt
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